Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №19»

ПРИКАЗ

29.06.2016г                                                                                     № 92/2  (01-10)

О внесении изменений в основную образовательную программу

начального общего и основного общего образования МБОУ «СОШ №19»

В соответствии  с Федеральным  законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Программой по

антикоррупционному  просвещению на 2014-2016 годы, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 14.05.2014 года  № 816-р»,  на основании

письма Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от

03.06.2016 г. № 02-01-81/4737  «О внесении изменений в образовательные программы»,

письма   Управления образования Артемовского городского округа от  07.06.2016 года  №

01-33/226, согласно решению педагогического  совета  МБОУ «СОШ  №19» от 27.06. 2016

года (протокол № 10) в целях исполнения подпункта 3.1.пункта 3 протокола заседания

Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской

области от 05 апреля 2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести следующие изменения  в основные образовательные программы НОО, ООО

в части формирования антикоррупционного мировоззрения обучающихся, повышения

общего уровня правосознания и правовой культуры обучающихся с учетом методических

рекомендаций по воспитанию антикоррупционного мировоззрения у школьников и

студентов, разработанных Министерством образования и науки Российской Федерации

(направлены письмом от 11.02.2016 № 02-01-81/1100) согласно приложениям:

- Приложение  № 1 – Изменения в основную образовательную программу начального

общего образования в части формирования антикоррупционного мировоззрения

обучающихся 1-4 классов;

- Приложение  № 2 - Изменения в основную образовательную программу основного

общего образования в части формирования антикоррупционного мировоззрения

обучающихся 5-9 классов;

- Приложение № 3 – Изменения в образовательную программу основного общего и

среднего общего образования в соответствии с ФК ГОС в части формирования

антикоррупционного мировоззрения.

     3. Классным руководителям ознакомить обучающихся, их родителей (законных

представителей) с внесенными изменениями в срок до 30.09. 2016г.

4. Пятыгиной Н.О., учителю информатики и ИКТ, ответственной за ведение сайта,

разместить данный приказ на официальном сайте ОУ.

4. Контроль исполнения приказа возложить на  Боровикову Л.Г., заместителя

директора по УВР.

                              Директор     Л.А.Антонова